Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
УПФР в г. Воркуте Республики Коми

Протокол № 5

05 октября 2013 г.							       г. Воркута

05.10.2013 в 14:00, по адресу: 169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Московская, д. 25, кабинет № 18 УПФР в г. Воркуте Республики Коми состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Воркуте Республики Коми. (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии присутствовали:
Председатель Комиссии - Балмастова Е.Ю.
Заместитель председателя Комиссии - Вершинина Л.Ю. Члены комиссии:
Члены Комисии:
Довидайтене Т.В. – главный бухгалтер – начальник отдела
Троцан А.Г. – заместитель начальника отдела
Других лиц нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявления работников УПФР в г. Воркуте Республики Коми о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:
Количество присутствующих на заседании членов Комиссии (от общего числа членов Комиссии) - более чем две трети от общего числа членов Комиссии.
Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии, не поступало.
Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии: открытое голосование.

		Выступила председатель Комиссии Балмастова Е.Ю.
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции" все работники УПФР в городе Воркуте Республики Коми, чья должность включена в перечень должностей в ПФР, при поступлении на которые граждане и занимающие эти должности работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Правления ПФР от 04.06.2013 г. № 125п. До 01.07.2013 г. сдали указанные справки.
		Вместе с тем, 06.09.2013 г. в УПФР в городе Воркуте Республики Коми поступило представление прокуратуры г. Воркуты от 02.09.2013 г., с указанием на нарушения, допущенные работниками при предоставлении сведений о доходах, которые могут свидетельствовать о коррупционной составляющей таковых действий.
		На комиссию для заслушивания объяснений о причинах представления справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2012 год содержащих неполные, либо недостоверные данные приглашены и заслушаны:
		Комиссией рассмотрен вопрос предоставления заместителем начальника отдела назначения и перерасчета пенсий сведений о доходах и имуществе с неправильным указанием в разделе 5.1. справки вида и срока пользования, а так же основания предоставления жилого помещения по адресу: г. Воркута. Работник Управления пояснила, что поскольку сведения о доходах и имуществе предоставлялись ею впервые, то указанные нарушения явились следствием ее невнимательности при заполнении справки о доходах и имуществе.
		Поскольку комиссией не выявлено фактов умышленного искажения данных о доходах и имуществе работником, неправильное указание в разделе 5.1. справки вида и срока пользования, а так же основания предоставления жилого помещения по адресу: г. Воркута, явилось следствием личной невнимательности и не содержит коррупционной составляющей, комиссия полагает возможным ограничится указанием на недопустимость предоставления недостоверных сведений о доходах и имуществе, в отношении себя, супруга и всех несовершеннолетних детей, предупредив, что в случае повторного нарушения требований антикоррупционного законодательства РФ к ней будут применены меры дисциплинарного воздействия, вплоть до увольнения.
[bookmark: bookmark0]В ХОДЕ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
Сведения о предоставлении неверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера указанных в представлении прокуратуры г. Воркуты от 02.09.2013 г. считать подтвердившимися.
[bookmark: bookmark1]РЕШИЛИ:
В отношении работника, комиссия полагает возможным ограничиться обсуждением и указанием на недопустимость нарушения требований законодательства РФ о борьбе с коррупцией.
Решение принято единогласно